A prorrogação da vigência contratual por um período de 12 (doze) meses, contados de

02/12/2018 a 01/12/2019 nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

1.3. Fica assegurado o direito ao reajuste de preços conforme variação do índice IPCApelo

período de 12/2017 a 11/2018.

2.1. O valor total do Termo Aditivo é de R$ 999.000,00 (novecentos e noventa e nove mil reais)

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros